ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 марта 2022 г. № 54

г. МАХАЧКАЛА

О реорганизации государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Республики Дагестан

«Республиканский центр социально-трудовой адаптации и

профориентации им. У.М. Муртузалиевой»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Реорганизовать с сохранением наименования государственное

бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан

«Республиканский центр социально-трудовой адаптации и профориентации

им. У.М. Муртузалиевой» (далее - ГБОУ РД «Республиканский

центр социально-трудовой адаптации и профориентации

им. У.М. Муртузалиевой») путем присоединения к нему государственного

казенного учреждения Республики Дагестан «Республиканское

объединение социально-трудовой адаптации и профориентации».

2. Сохранить основные цели деятельности указанных

в пункте 1 настоящего постановления учреждений за

ГБОУ РД «Республиканский центр социально-трудовой адаптации

и профориентации им. У.М. Муртузалиевой».

3. Установить, что функции и полномочия учредителя

ГБОУ РД «Республиканский центр социально-трудовой адаптации

и профориентации им. У.М. Муртузалиевой» осуществляет Министерство

образования и науки Республики Дагестан.

4. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации

ГБОУ РД «Республиканский центр социально-трудовой адаптации

и профориентации им. У.М. Муртузалиевой» согласно приложению.

5. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Республики Дагестан от 23 июля

2013 г. № 358 «О создании государственного казенного учреждения

Республики Дагестан «Республиканское объединение социально-трудовой

адаптации и профессиональной ориентации» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2013, 31 июля, № 14, ст. 949);

распоряжение Совета Министров Республики Дагестан от 22 февраля

1993 г.№68-р.

Правление
лаолроизводсгел

,енно исполняющий обязанности

'редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 29 марта 2022 г. № 54
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Республики Дагестан

«Республиканский центр социально-трудовой адаптации

и профориентации им. У.М. Муртузалиевой»

№ Наименование Ответственный Сроки

п/п мероприятия исполнитель проведения

1. Подготовка и утвержде

ние передаточного акта

ГКУ РД «Республиканское

объединение социально-

трудовой адаптации и

профориентации»,

ГБОУ РД «Республикан

ский центр социально-

трудовой адаптации и

профориентации

им. У.М. Муртузалиевой»,

Минобрнауки РД,

Минимущество Дагестана

2. Осуществление действий, ГБОУ РД «Республикан-

связанных с реорганиза

цией ГБОУ РД «Респуб

ликанский центр соци-

ально-трудовой адапта

ции и профориентации

ский центр социально-

трудовой адаптации и

профориентации

им. У.М, Муртузалиевой»,

Минобрнауки РД,

им. У.М. Муртузалиевой» Минимущество Дагестана

3. Внесениеизмененийв

устав ГБОУ РД «Респуб

ликанскийцентр соци

ально-трудовойадапта

ции и профориентации

им. У.М. Муртузалиевой»

ГБОУРД «Республикан

ский центр социально-

трудовойадаптациии

профориентации

им. У.М. Муртузалиевой»,

МинобрнаукиРД

в установленные

законодательствомсроки

в установленные

законодательствомсроки

в течениемесяца со дня

вступленияв силу норма

тивного правовогоакта о

реорганизацииГБОУ РД

«Республиканскийцентр

социально-трудовойадап

тации и профориентации

им. У.М. Муртузалиевой»